
*エンルム通信に掲載しております、個人に関わる情報、写真等につきましては、あらかじめご本人、ご家族様に承諾をいただき掲載させていただいております。

社 会 福 祉 法 人 

室蘭福祉事業協会 

家族通信 ３４９号     令和 ６年 ５月  

エ ン ル ム 通 信 
特別養護老人ホーム・デイサービスセンター・居宅介護支援事業所  

室 蘭 市 祝 津 町 ３ 丁 目 １ ６ 番 ３ ２ 号 

（ＴＥＬ 0143-27-5577・5544・5500 / ＦＡＸ 27-5570・5566） 

  

  

 

 

 

7 日（火）ﾕﾆｯﾄ端午の節句お茶会（1番館）13：30 

 9日（木）ﾕﾆｯﾄ端午の節句お茶会（3 番館）13：30 

 10日（金）ﾕﾆｯﾄ端午の節句お茶会（2 番館）13：30 

 12日（日）母の日（従来型ｶｰﾈｰｼｮﾝﾌﾟﾚｾﾞﾝﾄ） 

         （ﾕﾆｯﾄ型各ﾕﾆｯﾄ内行事） 

 28日（火）特養入居者健康診断（施設内にて） 

 

＊エンルムハイツ職員駐車場の八重桜の開花状況を

見て、お散歩やお花見を随時行ってまいります。 

 

 

 

【従来型施設ご入居者様】  

斎藤 和子様 昭和１９年５月１０日（８０歳） 

四十坊 健様 昭和２４年５月 ３日（７５歳） 

鈴木 良子様 昭和 ６年５月２１日（９３歳） 

【ﾕﾆｯﾄ型施設ご入居者様】   

菊地つな子様 昭和 ７年５月 ３日（９２歳） 

箱崎 春子様 昭和 ７年５月 ４日（９２歳） 

袴田サツ子様 昭和１７年５月 ９日（８２歳） 

川浪タツ子様 昭和１５年５月１０日（８４歳） 

宍戸 京子様 昭和１５年５月１９日（８４歳） 

相澤友之助様 昭和 ５年５月２９日（９４歳） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 従来型エンルムハイツは平成６年４月に開設し、令和６年４月２５日をもって３０周年となる記念すべき日を

迎え、ご入居者の皆様と一緒に「開設記念祝賀会」を開催いたしました。 

職員による「龍舞」の披露では皆様驚きと歓声を上げ、外部ボランティア演奏グループ「スワンハーモニー」

様の演奏に聞き惚れ一緒に歌い、鏡開きでは当法人 沼田理事長・宮下事務局長とともに従来型特養で１００歳

を超えている３名の入居者様方にもご参加いただき、今後のご入居者の皆様のご健康と安心した暮らしを過ごせ

るよう祈願しました。また、豪華なお食事もご提供させていただき、皆様とても楽しそうに満面の笑顔を咲かせ

ておりました。 

私たちがこの喜び溢れる日を迎えることができましたのも、ご入居者様ならびにご家族の皆様、地域の皆様方

のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。エンルムハイツはこれからも皆様に寄り添い、心のつながりを感じて

いただける「あたたかい家」であるよう努めます。これからもエンルムハイツをご愛顧くださいますよう、どう

ぞよろしくお願い申し上げます。 



桃の節句の時期に合わせ、１階の

ロビーでお茶会を開催しました。 

皆様笑顔も多く終始楽しんで参

加されておりました！！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成６年に開所いたしましたデイサービスセン

ターエンルムハイツも、従来型特養と同じく４月

２５日を迎えまして、開所３０周年を迎えること

が出来ました。４月２５日当日は、３０周年を祝

し「龍舞」がご利用者のみなさまに披露されまし

た。今後もみなさまと共に、よりよいデイサービ

スセンター作りを心掛けてまいりますのでよろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          利用時の一コマです      

          最近、トランプが流行の様        

          子です。若干大き目なトラ 

          ンプを利用し、みな 

 

さん真剣な表情でトラン 

プ対決をされています。 

まるで、映画のワンシーン 

のような…(笑) 

笑顔で楽しまれてます。 

 

 

 

 

 

4 月 26 日（金）～5 月 2 日（木）の一週間をとお

し、こどもの日「端午の節句」お茶会を開催しており

ます。デイサービス行事でも、１位２位を争う人気の

『景品付きビンゴゲーム』を行っており、歓声の中午

後のひと時を過ごされております。おやつにはおい

しそうな和菓子も…(^.^)/~~~ホール内も冬から春へ

の模様替えを済ませ、明るい雰囲気で皆さんお茶会

を楽しまれております。 

＊５月休業日のお知らせです 
 
３日（金） 憲法記念日＜祝日＞～休業日 

４日（土） みどりの日＜祝日＞～休業日 

６日（月） 振替休日＜祝日＞～休業日 

 

となりますので、お間違いのないようよろしくお願い

いたします。 

 

 

 

外の空気も春らしくなってきました！ 早咲き

の桜もちらほらと咲き始めており、毎年恒例のお

花見ドライブの季節となりました。 

送迎の車窓からのお花見とはなりますが、八重

桜の見頃に合わせ計画をしております。 

 

 

  

 

◎渡邊  恵子様 昭和 9 年 5 月 1 日生 

◎工藤  町子様 昭和 24 年 5 月 7 日生 

◎萱場  恵子様 昭和 11 年 5 月 8 日生 

◎横山  敏昭様 昭和 17 年 5 月 8 日生 

◎荒川  陽子様 昭和 ９年 5 月１３日生 

◎猪野屋ヨシ江様 大正 12 年 5 月１４日生 

※デイサービスエンルムハイツでは、引き続き感染予

防対策を徹底しサービス提供を行わせていただきま

す。利用者の皆様にもマスクの着用、手洗い、消毒等

ご協力お願いします 

二番館 「大地・空」ユニット 

「端午の節句」お茶会


